esfuerzos   de   gestión   alcanzados    gracias    
al apoyo del   Dr.   Luis    Enrique Dussan Lopez, 
Gobernador   del    Departamento   del    Huila y  

Presidente de la Junta Directiva  de la Entidad. 

Es así que se logra finalmente una inversión de Cuarenta y Un  Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco 
Millones Quinientos Ochenta y Cuatro Mil Trescientos Cuarenta y Tres Pesos 
($41.435.584.343.oo), Siendo el 63,30% resultado de la gestión hecha ante el Gobierno 

Nacional.  Esta inversión benefició a 17 Municipios del Departamento y mejoró la calidad de vida 
de cerca de 200.000 personas, con fuentes de financiación provenientes de la Nación, Municipios